bunt

bunt quasi aquam iniquitatē. Hi enim sunt, quos Dominus *Prou. 6.*
apud Salomonem detestatur, qui videlicet veloces pedes ha-
bent ad currendum in malum. Similiter, ratione illi quoque
accusandi sunt, qui pepigisse videntur sedus cum morte, &
cum inferno fecisse pactum: hoc est, qui obstinato animo in
sceleribus perseverant, quiq; nullis neque terroribus, neque
verberibus, neque diuinis beneficiis, aut promissis emolliri
aut flecti possunt, vt à scelerata vita resiliētes, ad meliorem
mentem redeant. In quo etiam genere sunt illi qui quotidiana
nis Ecclesia & cōcionatorum vocibus tota penē vita audien-
dis, nihil meliores euadunt, neque saluari verbi Dei medi-
cina quicquā proficiunt. Hoc enim inter cetera reprobatio-
nis signa numeratur, cum Dominus dicat. Qui ex Deo est,
verba Dei audit: propterea vos non auditis, quia ex Deo nō
estis. Nec his dissimiles sunt qui statim à peccatorum confes-
sione (quam semel tantum in anno faciunt) eodem pene tem-
poris momento ad solitam vitæ licentiam, & consueta flagi-
tia redeunt, atque hūc tota vita ludum ludunt: quos in om-
nibus fere Quadragesimæ cōcionibus (quo illi tempore ex Ec-
clesia præcepto confitentur) acerba oratione corripere, & pe-
riculum in quo degant, amplificare debemus. Hec enim eius
generis mala sunt, quæ non modò opportunè, sed importunè
etiam populo inculcanda sunt: quòd ea in summum salutis
discrimen miseros homines adducant. Nec timere conciona-
tor debet, ne rem eandem frequentius repetens, fastidio aut
contemptui auditoribus sit. Ne hoc enim accidat, præmuni-
tionibus vti debet, quibus exponat, se necessitate cōpulsus,
salutis eorum gratia hoc agere. Verè enim à Seneca dictum
est, Nunquam nimis dicitur, quod nunquam satis dicitur. *Seneca.*
Quibusdam enim remedia monstranda sunt, quibusdam in-
culcanda. Vetus autem & diuturna peccandi cōsuetudo, non
nisi frequenti ac penē quotidiana admonitione conuellitur. *chryst. ad*
Quæ causa D. Chrysostr. impulit, vt in singulis pene concionibus *pop.*

bus, quas ad populum Antiochenū habuit, aduersus prauam iurādi consuetudinē declamaret, quod inueneratū hunc morbum ab eo populo profligaret. Idemq; rursus, perversam de fato opinionem & a se sua multorum animos occupante, sex concionibus eadem de re editis, eliminare constituit. Cuius argumenti adeo frequentē tractationē hac ratione excusat: Eadē (inquit) dicere mihi quidem graue non est, vobis verò tutum, eisdem de rebus sapē audire: neque verò de ysdem solū, sed eadem etiā de ysdem. Ne grauetur igitur aliquis neque vexari à nobis se putet, si de eodē argumento eadem iterum dicamus. Si enim confidere liceret, vos semel ista audiendo, hanc animi & gritudinē deposituros, ne sic quidē ab hoc argumento recederemus: sed de ysdem rebus adhuc verba faceremus, vt stabilem ac firmā efficeremus sanitatē, & cautos vos redderemus, ne in hac facinora iterum dilaberemini. Quoniam verò quasdam huius mali reliquias in auditorum animis esse suspicamur, necessaria nobis est & rationi consentanea, assidua harum rerum pertractatio. Hactenus ille, Hac igitur vel alia simili ratione Ecclesiastes eiusdē vel argumēti, vel sententię tractationem poterit excusare.